

Savon Voima – konsernin liikevaihto oli 71,4 miljoonaa euroa ja se laski 5,8 prosenttia. Laskun syynä oli sähköenergian laskeneet hinnat. Liikevoitto oli 20,1 miljoonaa euroa ja se parani 17,9 prosenttia.

Aloitimme sähköautojen latauspisteiden suunnittelun ja aurinkopaneelien- ja järjestelmien myynti kasvoi viime vuoteen verrattuna.

Investoinnit olivat 12,4 miljoonaa euroa, koko vuoden tavoite on 62,2 miljoonaa euroa.

Strategian toteutuminen

Uudet energiaratkaisut

Aurinkosähköjärjestelmien myynti vakiinutettiin katsauskauden aikana osaksi strategian mukaista toimintaa. Järjestelmien myynti on edennyt hyvin. Konkreettiset toimet sähköisen liikenteen osalta aloitettiin vuonna 2017 ja suunnitelma sähköautojen latauspisteverkoksi valmistui.

Päästötön kotimainen sähköntuotanto ja lähienergiällä tuotettu lämpö

Kiuruveden biolämpökeskuksen 2,6 MW savukaasujen pesu- ja lämmön talteenottolaitoksen rakentaminen käynnistettiin.

Säävarma älykäs sähköverkko

Verkon rakentaminen eteni suunnitellusti ja alkuvuoden aikana on aloitettu hankkeita Lapinlahdella, Vesannolla, Keiteleellä ja Siilinjärvellä.

Digitaaliset palvelut ja kasvu

Digitaalisten palvelujen kehitykseen panostettiin rek-rytoimalla Digitalisaatio- ja ICT-päällikkö sekä vahvis-tamalla BI/BA -henkilöstöä.

Asiakkaat ja toimintaympäristö

Sähkön tukkuhinta Suomessa oli tammi-huhtikuussa 32,56 euroa megawattitunnilta, joka oli 10 prosenttia korkeampi kuin edellisellä vuonna. Kauden keskilämpötila oli 0,5 astetta lämpimämpi kuin vuonna 2016 ja lämmitystarveluku 3,8 prosenttia pienempi.

Liiketoiminnot

Savon Voima Myynti ja Savon Voima Salkunhallinta Oy

Tammi-huhtikuussa sähkömyynnin volyymi jäi edellisvuodesta noin 10 prosenttia pääasiassa lämpimämmästä alkuvuodesta johtuen. Sähkömyynnin liikevaihto laski enemmän, noin 13 prosenttia, edellisvuotta alempien myyntihintojen vuoksi. Eniten laski yritysmyynnin tuotteiden hinta, joissa laskevien markkinahinnan vaikutukset onnistuttiin parhaiten hyödyntämään.

Asiakasmäärä kasvoi tammi-huhtikuussa. Kannattavuus parani edellisvuoteen verrattuna liikevoiton ollessa 45 prosenttia parempi. Sähkönhankinnassa onnistuttiin hyödyntämään ennusteita edullisemat markkinahinnat ja lämpötilavaihteluiden aiheuttamien volyymiriskien hallinta onnistui hyvin.

Kaukolämpö ja sähköntuotanto

Tammi-huhtikuussa kaukolämmön myynti jäi hie- man viime vuodesta johtuen edellisvuotta lämpimämmästä alkuvuodesta. Kaukolämmön tuotanto sujui tavanomaisesti, eikä tuotantolaitoksilla tai läm-

mön jakelussa ollut tammi-huhtikuussa merkittäviä häiriöitä. Huhtikuussa järjestettiin yleisölle avoimien ovien päivä Iisalmen Parkatin voimalaitoksella.

Sähköntuotannon määrä jäi tammi-huhtikuussa noin seitsemän prosenttia edellisestä vuodesta pää- osin vähäisemmän vesivoiman tuotannon takia, ja kokonaisuudessaan sähköntuotanto oli tappiollista alhaisen sähkön markkinahinnan vuoksi.

Kuluvan vuoden merkittävin energiatehokkuutta parantava hanke, Kiuruveden biolämpökeskuksen 2,6 MW savukaasujen pesu- ja lämmön talteenotto- laitoksen rakentaminen käynnistettiin ja laitteiston hankinnassa tehtiin hankintasopimus Condens Heat Recovery Oy:n kanssa.

Alkuvuonna kaukolämpöasiakkaille tuotiin tarjolle laitteiden kuntotarkastus ja lämmön-saneerausten toteuttaminen asiakaskiinteistöihin ja asiakkaiden kiinnostus uusia palveluita kohtaan on ollut runsasta.

Savon Voima Verkko Oy

Tammi-huhtikuu on ollut verkostovikojen osalta keskimääräistä helpompi. Useista edellisistä vuosista poiketen tänä keväänä on ollut vain pari pientä myrskyä, jotka eivät aiheuttaneet merkittäviä verkostovaurioita. Vianhoidosta ja sähkökatkoista asiakkaille maksettavista vakiokorvauksista aiheutuvat kulut ovat olleet pitkäaikaista keskiarvoa pienemmät.

Alkuvuoden lämpötila on ollut edellisvuoden tasolla, mutta siirtomäärä on ollut 0,7 prosenttia edellisvuoden vertailujaksoa pienempi. Viime vuoden kylmä tammikuu nosti edellisen vuoden siirtomäärää. Uusien liittymien määrä on pysynyt samalla tasolla kuin viime vuonnakin.

Kaapelointityöt päästiin aloittamaan tänä vuonna hyvissä ajoin. Verkostorakentamisen osalta olemme etuajassa verrattuna viime vuoteen. Suurimpia verkostoinvestointeja on ollut Peltomäki-Kiuruvesi 110 kV:n uusiminen, Aatro-Korpinen-Rautavaara kj-maakaapelointi, Juankosken kaapelointi sekä sähköasemien Paloisvirta ja Pitkälähti rakentaminen.

Uudet energiaratkaisut

Aurinkosähköjärjestelmiä on myyty Kotivoima-, TilaVoima- ja YritysVoima-tuotteissa. Järjestelmien myynti on kehittynyt suotuisasti viime vuodesta.

Savon Voima on hakenut sähköisenliikenteen julkisen tuen piiriin, missä älykkäille pikalatausjärjestelmille tuki on 35 prosenttia ja asiointilatausjärjestelmille 30 prosenttia. Sähköajoneuvojen julkisten latauspisteiden kartoittaminen on siirtynyt suunnittelu- ja toteutusvaiheeseen. Ensimmäisissä kohteissa on tehty suunnittelukäynnit ja niiden pohjalta on laadittu latausjärjestelmien toimitustarjouksia. Tavoitteena on toteuttaa 5-10 julkista latauspistettä Savon Voiman toiminta-alueella vuoden 2017 kuluessa.

Henkilöstö

Huhtikuun lopussa työsuhhteisten määrä oli 181 ja keskimäärin 173. Uusia vakituisia työntekijöitä rekrytoitiin kahdeksan. Henkilöstön koulutusta on suunnattu erityisesti digitaalisten työvälineiden käyttöön samalla kun yhteisöviestinnän työkaluja on käytöön otettu koko konsernissa. Yli yhden päivän poisolon aiheuttaneita tapaturmia sattui yksi.

Arvio loppuvuoden kehityksestä

Savon Voiman kaikki liiketoiminnot ovat vahvasti sääriippuvaisia. Konsernissa on kuluvana vuonna panostettu merkittävästi sääolosuhteiden aiheuttamien vaurioiden ennaltaehkäisemiseen ja säävarman verkon rakentamiseen. Markkinahintoihin liittyvät epävarmuudet vaikuttavat sähköntuotannon ja myynnin tuloksiin, eikä kilpailutilanne mahdollista hankintakunnusten nousun viemistä täysimääräisesti myyntihintoihin.

Käytettävissä olevin tiedoin vuoden 2017 tuloksen arvioidaan olevan tavoitteen mukainen ja edellistä vuotta paremman.

Osavuosisikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomia

Siilinjärvi, toukokuu 2017

Savon Voima Oyj, Hallitus

| KONSERNIN TUNNUSLUVUT | | | |
|--|----------|----------|-----------|
| | 1-4/2017 | 1-4/2016 | 1-12/2016 |
| LIIVEVAIHTO (1 000 €) | 71 377 | 75 800 | 184 806 |
| Operatiivinen kassavirta (1 000 €) | 27 338 | 39 217 | 72 681 |
| Liikevoitto (%) | 28,4 % | 22,5 % | 16,7 % |
| Omavaraisuus ¹⁾ | 70,9 % | 69,3 % | 68,6 % |
| Maksuvalmius, Qr | 0,7 | 0,8 | 1,2 |
| Investoinnit (1 000 €) | 12 440 | 8 290 | 57 210 |
| Sijoitetun pääoman tuotto ²⁾ | 14,3 % | 12,9 % | 7,5 % |
| Sähköjohdannaisten markkina-arvo (1 000 €) | -1 181 | n/a | 4 350 |
| Henkilöstö keskimäärin | 173 | 177 | 177 |

| LIIKETOIMINTOJEN LIIVEVAIHTO, konsolidoimaton | | | |
|---|----------|----------|----------|
| tuhansia euroja | 1-4/2017 | 1-4/2016 | 1-4/2016 |
| Savon Voima Lämpö | 20 648 | 21 530 | 45 459 |
| Savon Voima Myynti | 20 484 | 26 715 | 64 653 |
| Savon Voima Tuotanto | 5 577 | 5 634 | 14 447 |
| Uudet energiaratkaisut | 111 | | |
| Liiketoimintojen välisen myynnin eliminointi | -3 442 | -3 049 | -7 927 |
| Savon Voima Oyj yhteensä | 43 378 | 50 830 | 116 632 |
| Savon Voima Verkko Oy | 30 500 | 28 244 | 76 309 |
| Savon Voima Salkunhallinta Oy | 245 | 275 | 797 |
| Konsernin sisäisen myynnin eliminointi | -2 746 | -3 549 | -8 932 |
| Savon Voima konserni yhteensä | 71 377 | 75 800 | 184 806 |

| ENERGIAMÄÄRÄT | | | |
|---|----------|----------|-----------|
| GWh | 1-4/2017 | 1-4/2016 | 1-12/2016 |
| Lämmön myynti | 300 | 317 | 636 |
| Sähkön myynti ¹⁾ | 389 | 554 | 1 373 |
| Sähkön siirto | 704 | 903 | 2 240 |
| Sähkön tuotanto, tuotanto-osuudet | 77 | 99 | 264 |
| Sähkön tuotanto, omat laitokset ¹⁾ | 53 | 78 | 153 |

| KONSERNIN TASE | | | |
|----------------------------|----------------|----------------|----------------|
| tuhansia euroja VASTAAVAA | 30.4.2017 | 30.4.2016 | 31.12.2016 |
| PYSYVÄT VASTAAVAT | | | |
| Aineettomat hyödykkeet | 12 623 | 13 443 | 13 389 |
| Aineelliset hyödykkeet | 372 399 | 343 303 | 369 864 |
| Sijoitukset | 34 788 | 44 045 | 34 718 |
| VAIHTUVAT VASTAAVAT | | | |
| Vaihto-omaisuus | 2 125 | 1 754 | 2 229 |
| Rahoitusomaisuus | 76 991 | 76 034 | 79 504 |
| Yhteensä | 498 927 | 478 579 | 499 703 |

| tuhansia euroja VASTATTAVAA | 30.4.2017 | 30.4.2016 | 31.12.2016 |
|-----------------------------|----------------|----------------|----------------|
| OMA PÄÄOMA | | | |
| Osakepääoma | 969 | 969 | 969 |
| Muu oma pääoma | 210 737 | 193 438 | 203 936 |
| PAKOLLISET VARAUKSET | 577 | 643 | 355 |
| VIERAS PÄÄOMA | | | |
| Liittymismaksut | 138 009 | 136 456 | 137 670 |
| Pitkäaikainen | 48 376 | 57 253 | 92 788 |
| Laskennallinen verovelka | 34 370 | 31 625 | 33 985 |
| Lyhytaikainen | 65 909 | 58 195 | 30 000 |
| Yhteensä | 498 927 | 478 579 | 499 703 |

| KONSERNIN TULOSLASKELMA | | | |
|--|---------------|---------------|----------------|
| tuhansia euroja | 1-4/2017 | 1-4/2016 | 1-12/2016 |
| LIIVEVAIHTO | 71 377 | 75 800 | 184 806 |
| Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista | 62 | -831 | -305 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 359 | 209 | 518 |
| Kulut | 32 790 | 39 881 | 94 577 |
| Poistot | 11 020 | 10 518 | 32 581 |
| Liiketoiminnan muut kulut | 7 876 | 7 713 | 27 091 |
| LIIVEVOITTO | 20 112 | 17 066 | 30 770 |
| Rahoitustuotot ja -kulut | -477 | -431 | -952 |
| Voitto ennen satunnaiseriä, tilinpäätös-siirtoja ja veroja | 19 635 | 16 634 | 29 818 |
| Satunnaiset erät | 0 | 0 | -269 |
| Voitto ennen tilinpäätössiiroja ja veroja | 19 635 | 16 634 | 29 549 |
| Tuloverot | -4 023 | -3 515 | -3 493 |
| TILIKAUDEN VOITTO | 15 612 | 13 119 | 26 056 |